
 
 

Муниципальное образование 
Октябрьский район 

 

ДУМА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 05 » сентября 20 23 г.  № 925 
 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменения  

в решение Думы Октябрьского района от 03.12.2021 № 717  

«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения  

обязательных требований при осуществлении  

муниципального жилищного контроля 

в Октябрьском районе»  

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020            

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Дума Октябрьского района РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 03.12.2021 № 717 «Об утверждении 

Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального жилищного контроля в Октябрьском районе» изменение, изложив 

приложение к решению в новой редакции, согласно приложению, к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный 

сайт Октябрьского района». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Думы Октябрьского района по экономике и природопользованию. 
 

 

Председатель Думы Октябрьского района           Е.И. Соломаха 

 

 

Глава Октябрьского района             С.В. Заплатин 

05.09.2023 № 925 «Д-5» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 

к решению Думы Октябрьского района 

от «05» сентября 2023 г. № 925 

 

«Приложение 

к решению Думы Октябрьского района 

от «03» декабря 2021 г. № 717 

 

 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных  

требований при осуществлении муниципального  

жилищного контроля в Октябрьском районе» (далее – Перечень) 

 

 

1. Выявление в Государственной информационной системе жилищно-коммунального 

хозяйства (ГИС ЖКХ) двух и более в течение трех месяцев фактов несоответствия 

(расхождения) сведений об осуществляемой контролируемым лицом деятельности, связанной 

с управлением (обслуживанием) муниципального жилищного фонда и (или) с 

предоставлением жилищно-коммунальных услуг, со сведениями, полученными в порядке 

межведомственного информационного взаимодействия, и (или) сведениями, имеющимися в 

распоряжении контрольного органа.».  

 


